غالباً وقتی گفته می شود حضرت چیزی نوشت، فقط معنایش این است که برای نوشتن یک پیام [یا نامه] که باید ارسال شود، رهنمودهایی داده است. چرا که همگان می دانند که حضرت لا اقل در سال های آخر عمر، کاتبانی در استخدام و خدمت خود داشته است. در بعضی روایات مربوط به صلح حدیبیه در سال ۶۲۸م [۶ هـ. ق] گفته شده است که ایشان [صلحنامه را] به دست خود نوشته اند. هیأت نمایندگی مکیان به عبارت «محمد رسول الله» که در آغاز صلحنامه نوشته شده بود، اعتراض کردند، و حضرت به علی [ع] که نویسنده صلحنامه بود فرمود به جای آن بنویسد «محمد بن عبدالله».